INDICAÇÃO N.º 0039/2014
ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador Antônio Ferreira da Rocha

Senhora Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicado ao Senhor Prefeito alocar recursos financeiros visando à construção de quebra-molas na Rua Guaranis, no Bairro Caramuru.
Câmara Municipal de Patos de Minas, 17 de janeiro de 2014.

                       ANTÔNIO FERREIRA DA ROCHA – Tonhão da Copasa
                       Vereador

JUSTIFICATIVA:

Moradores que residem na Rua Guaranis, entre as Ruas Tabajaras e Rua Timbiras, solicitam a construção de um quebra-molas entre essas duas ruas, salientando que a presente reivindicação já foi feita ao Prefeito, quando ele ainda estava atuando como vereador.
Além dos moradores, o pedido foi feito também pelo empresário do grupo Supermercado Lima e do padre que celebra missa no Santuário Medalha Milagrosa.